
Deliberazione di Giunta n. 67   del10/05/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 67 del 10/05/2012 
 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 23 DEL 24.02.2012 AVENTE AD 

OGGETTO”APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO E 
ACQUISIZIONE AREE ED OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA A 
SERVIZIO DELL'AMBITO DI ESPANSIONE NON RESIDENZIALE 
INDIVIDUATO DALL'AMBITO AI6 DENOMINATO "VECCHIO PIP".- 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  dieci del mese di maggio  alle ore 17:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 67   del10/05/2012 2

 
OGGETTO:  REVOCA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 23 DEL 24.02.2012 AVENTE AD 

OGGETTO”APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO E ACQUISIZIONE AREE 
ED OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA A SERVIZIO DELL'AMBITO DI 
ESPANSIONE NON RESIDENZIALE INDIVIDUATO DALL'AMBITO AI6 DENOMINATO 
"VECCHIO PIP".- 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO  che con deliberazione di G.C. n.23 in data 24.02.2012 veniva approvato il certificato di collaudo – 
redatto dall’Ing. Belli Guiduccio di Villanova sull’Arda in data 30/01/2012-, relativo alle opere di urbanizzazione 
primaria a servizio del comparto di espansione non residenziale denominato “Vecchio PIP” realizzate dalla ditta  
Domus Quattro s.a.s. di Zani Alberto C. di Soragna, in esecuzione della convenzione urbanistica approvata con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 15/02/2010 e perfezionata con atto del notaio Dott.ssa  Laura Riboni 
di Busseto in data 08/07/2010 Rep. n. 28874, Racc. n. 8500; 
 
DATO ATTO  
che in sede di rogito dell’atto relativo all’acquisizione delle aree ed opere di urbanizzazione è emersa una leggera 
traslazione della condotta fognaria  realizzata, rispetto al tracciato allegato alla convenzione urbanistica rep.28874/2010 
summenzionata; 
che occorre pertanto integrare la deliberazione di Giunta comunale con cui è stato approvato il certificato di collaudo e 
disposta l’acquisizione delle aree e delle opere di urbanizzazione primaria a servizio dell'ambito di espansione a servizio 
del comparto di espansione non residenziale denominato “Vecchio PIP”; 
 
RITENUTO, al fine di una più agevole comprensione della deliberazione da trasmettere al notaio per il rogito dell’atto,  
di revocare la propria deliberazione n. 23 del 24.02.2012 , avente ad oggetto“Approvazione certificato di collaudo e 
acquisizione aree ed opere di urbanizzazione primaria a servizio dell'ambito di espansione non residenziale individuato 
dall'ambito AI6 denominato "vecchio pip"  al fine di adottare successivamente un analogo provvedimento in cui sia 
indicata l’esatta ubicazione del tracciato fognario su cui costituire servitù di fognatura; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del settore Territorio e Sviluppo Produttivo, Geom. Gilberto Testa, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del T.U n. 267/2000 e s.m. per   cui non necessita l’acquisizione del parere di regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi dilegge, 
 

DELIBERA 
 
- DI REVOCARE la propria deliberazione. n.23 in data 24.02.2012 avente ad oggetto “Approvazione certificato di 
collaudo e acquisizione aree ed opere di urbanizzazione primaria a servizio dell'ambito di espansione non residenziale 
individuato dall'ambito AI6 denominato "vecchio pip" per le motivazioni di cui in premessa; 
  
-  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m., 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 67   del10/05/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 5944 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 17/05/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 17/05/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 17/05/2012 al 01/06/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 28/05/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


